
Uchwała nr XX / 218 / 08 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom 

niepublicznym działającym na terenie Powiatu Goleniowskiego.  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. r 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,        

poz. 1111), art. 80 ust. 3 i 4, art. 90 ust. 2, 2a, 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.    

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281,           

poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532,         

Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158,     

poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145,       

poz. 917) Rada Powiatu 

 

                                              uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr XI/112/07 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 września 2007 r.           

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez 

osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym działającym na terenie 

Powiatu Goleniowskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Szkoły, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymują na każdego ucznia dotację           

z budżetu powiatu obowiązanego do prowadzenia odpowiedniego typu i rodzaju szkół,          

w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach 

tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez ten powiat, nie niższej jednak niż kwota 

przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla powiatu. W przypadku nieprowadzenia przez powiat szkoły tego 

samego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na 

jednego ucznia szkoły  publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla powiatu”. 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dotacji, o których mowa w § 4 może ulec zmianie, w przypadku 

zmniejszenia się lub zwiększenia się liczby uczniów lub wychowanków 

uczęszczających do tych szkół lub placówek”. 

                                                                                                                                                              

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia   

2009 r. 

 

     Przewodniczący Rady Powiatu  

  

      Witold Kaleczyc 



 

                                                                          Uzasadnienie 

 

 

Niniejsze zmiany mają na celu dostosowanie zapisów uchwały do aktualnego stanu 

prawnego. Ustawa z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy – 

Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 145, poz. 

917) wprowadziła zmianę w sposobie ustalania wysokości dotacji dla szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne. Zmiana obowiązuje od 1 stycznia 2009 r. 

Opierając się na opiniach prawnych MEN należy stwierdzić, że dotacja przysługuje na 

każdego ucznia, w wysokości odpowiadającej faktycznej, rzeczywistej liczbie uczniów 

 w chwili przekazywania dotacji. Podawana przez szkołę planowana liczba uczniów nie może 

być wykorzystywana jako podstawa obliczania dotacji należnej. 

 

§ 4. 1. przed zmianą: 

„Szkoły, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu 

powiatu obowiązanego do prowadzenia odpowiedniego typu i rodzaju szkół, w wysokości 

równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu  

i rodzaju prowadzonych przez ten powiat. W przypadku nieprowadzenia przez powiat szkoły 

tego samego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na 

jednego ucznia szkoły  publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla powiatu”. 

 

§ 6 ust. 2 przed zmianą: 

„Planowana wysokość dotacji, o których mowa w § 4 może ulec zmianie, w przypadku 

zmniejszenia się lub zwiększenia się liczby uczniów lub wychowanków uczęszczających do 

tych szkół lub placówek, ale nie może przekroczyć wysokości dotacji zaplanowanej na 

podstawie złożonego wniosku”. 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 
Opracowała: I. Furmańska 

 


